

**Protokół Nr 12/08
z posiedzenia Komisji Finansów,
Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 24 listopada 2008 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Gordon – Przewodniczący Komisji, wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 10 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny usprawiedliwiony radny Czesław Januszewski

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektów uchwał około budżetowych.
3. Analiza materiałów na XXVI sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Poproszę Panią Prezes Banku Spółdzielczego w Koronowie, aby przedstawiła nam jak kształtuje się wg danych banku stan zadłużenia naszych rolników.

Prezes Banku Spółdzielczego w Koronowie Alicja Małaczyńska – Ocenia się, że stan zadłużenia rolników jest stabilny. Utrzymuje się na tym samym poziomie. Gdyby nie te kredyty kłóskowe to rolnicy nie byłoby w stanie utrzymać na odpowiednim poziomie swoich gospodarstw.

Pani Prezes przedstawiła ogólne dane liczbowe dotyczące zaciągniętych kredytów przez rolników w Banku Spółdzielczym w Koronowie.

Prezes Banku Spółdzielczego w Koronowie Alicja Małaczyńska – Rolnicy są bardzo ostrożni jeśli chodzi o zaciąganie kredytów. Rolnicy ubiegają się o kredyty, później nie mogąc ich spłacić wnioskuje o przesunięcie terminów spłaty kredytu na lata następne, nie zaciągają nowych kredytów. Na dzień dzisiejszy zadłużenie rolników wynosi 16 mln zł w 2006 r. - 15 mln zł.

Radna Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Regina Ostrowska – Rolnicy zmuszeni są do zaciągania kredytów w związku z tegoroczną suszą. Czy prawdą jest, że

jak skorzysta z pomocy de minis to nie otrzyma kredytu?

Pani Alicja Małaczyńska – Jeżeli rolnicy skorzystali z pomocy de minis nie może otrzymać kredytu, to wynika z ustawy. Są to ograniczenia ustawowe jeśli korzysta rolnik z ubezpieczenia to nie może otrzymać kredytu kłęskowego.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Ubezpieczenia są dotowane?

Pani Alicja Małaczyńska – Tak.

Pan Wojciech Orliński – Mamy świadomość, że gmina ma bardzo duże potrzeby, żeby gmina mogła funkcjonować. Musimy liczyć się z tym, że rolnik może płacić takie podatki jakie może. W ciągu ostatnich trzech lat koszty w roku skoczyły o 300%, zaś ceny za sprzedaż produktów wolnych w ostatnich trzech latach nie zmieniły się. Mamy świadomość, że ceny za nawozy skoczyły i to w sposób nieuzasadniony.. Najbardziej salomonowym rozwiązaniem byłoby utrzymanie podatku na tegorocznym poziomie 40 zł, bo może się tak stać, że rolnik w ogóle tego podatku nie zapłaci. Ta kwota 40 zł jest realna i do przyjęcia.

Pani Barbara Olejnik Sołtys Sołectwa Wierzchucin – Ja również uważam, że nic więcej niż 40 zł.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Trudno jest radzie ustalić ten podatek, Burmistrz ustalił kwotę 45 zł, Na ubiegłej sesji przyjęliśmy podatek od nieruchomości. Podatek ten podwyższyliśmy o ileś %, może by i tu coś podnieść może o złotówkę?

Pan Wojciech Orliński – Cena żyta na dzień dzisiejszy jest 330 zł. Zaczyna się duży ruch niepokoju w Polsce. Uważam, żeby nie zrobić w regionie czy gminie takich ruchów by ten niepokój wzniecić.

Pan Marian Wardyn Skarbiewo – Przez ostatnie 3 lata dochody rolników spadają, jest wzrost ale tylko u producentów rzepaku. Środki do produkcji zaś rosną. O zwwyżce podatku rolnego to nie ma żadnej mowy. Muszą tu być brane pod uwagę jakieś realia. Myślę, że 40 zł tak jak było to nie ma mowy żeby coś podwyższać.

Pan Maciej Mojzesowicz – Młodzi rolnicy, którzy chcieliby się rozwijać a pobrali kredyty to nie są w stanie więcej niż 40 zł płacić. Przy tym kryzysie ekonomicznym należałoby tę kwotę pozostawić.

Pani Regina Ostrowska przedstawiła analizę dochodów w rolnictwie województwa kujawsko-pomorskiego opracowaną Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie.

Pani Regina Ostrowska - Środki do produkcji rosną. To wy radni będziecie musieli podjąć decyzję w sprawie tego podatku i za miesiąc lub 2 będziecie się tłumaczyć na zebraniach wiejskich.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Gospodarstwa do 20 ha jakoś funkcjonują, jak są emeryci. Jak przychodzi śmierć jednego z nich to jest kłęska. My będziemy zmuszeni do podjęcia decyzji w sprawie ustalenia ceny kwintala żyta. Czy rolnicy będą płacić zobaczymy. Ubezpieczenia są obowiązkowe i dobrze, że państwo dopłaca.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Pierwsza propozycja jest 45 zł. i jest to

propozycja Pana burmistrza.

Radny Tomasz Poraziński – Powiedzmy, że to na radnych spadnie obowiązek ustalenia ceny kwintala żyta. Decyzja nie będzie łatwa. Moim zdaniem państwa argumenty są słuszne i 40 zł to cena, która pozwoli nam dojść do konsensusu. Spokój w tej gminie jest ważny.

Radna Dorota Makowska – Z dużym zainteresowaniem przysłuchuję się waszym wypowiedziom. Pytanie jaka jest polityka wobec naszego rolnika. Używanie argumentu, że nie będzie spokoju to nie jest argument. Tak samo mogą powiedzieć przecież inne grupy społeczne. Dyskutowaliśmy na komisjach propozycją większości była kwota 42,50 zł.

Pan Maciej Mojzesowicz – My mieliśmy na myśli, że dialogiem chcielibyśmy te sprawy rozwiązać. Ten rząd nie wywiązuje się z tego do czego się zobowiązał. My nie mamy pretensji do radnych. Chcielibyśmy pomóc Burmistrzowi przy tej kwocie 40 zł. Od stycznia będzie tragedia na wsi.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Jak byśmy do 40 zł dołożyli złotówkę, to byłby ukłon do uchwał podatkowych już podjętych.

Radna Ewa Siekierska – 10% taki był wzrost podatku od nieruchomości.

Pan Marian Wardyn – Podatek rolny nie jest jedynym podatkiem, który rolnik płaci. W paliwie nawozach też płacimy podatek. Płacimy podatek ukryty. 40 zł to wszystko co możemy zapłacić.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Zeszyty i zakupy na zeszyt to nie tylko na wsi, ale i też w mieście. Brak jest rozwiązań systemowych. Płacimy wszyscy podatek ukryty. Jeżeli chodzi o nasz budżet 1 zł to kwota 50 tys zł w związku z obniżeniem o 1 zł to zabrane zostaną subwencje o tę samą kwotę. Taką jaką rada podejmie decyzję my się do niej dostosujemy. Realizujemy masę inwestycji od 2007 roku podjęliśmy uchwały intencyjne.

Trzeba podjąć dialog na szczeblu wyższym. My się dogadujemy i się dogadamy. Firmy transportowe. Cena za baryłę ropy spadła do 10 dolarów, cena mleka spadła, a my nie widzimy obniżki. Gdzieś jest tu popsuta ta relacja ale nie na szczeblu gminy. Do nas wpływają wnioski o umorzenie o ulgi. W większości te wnioski są załatwiane pozytywnie. Dla mnie każda złotówka jest bardzo ważna bo spina w jakiś sposób ten budżet. Jestem w stanie wnieść autopoprawkę jak padnie rozsądna propozycja.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Kto jest za stawką 40,00 zł?

za – 2

przeciw – 4

wstrzymał się - 1

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Kto jest za stawką 42,50 zł

za - 4

przeciw – 2

wstrzymał się – 1.

Przewodniczący Komisji podziękował przybyłym gościom za udział w posiedzeniu Komisji.

Ad. 3.

Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska – Pan burmistrz złożył wniosek do Pana przewodniczącego o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo.

W projekcie tej uchwały proponujemy zwiększenie miesięcznego stypendium o 10 zł.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Dariusz Karwat przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon - Przejdziemy teraz do projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. Dla przypomnienia w ubiegłym roku cena przyjęta przez radę to 40 zł. Poprosiłem Panią Prezes Banku Spółdzielczego, aby przedstawiła nam jak kształtuje się obecnie zadłużenie rolników Gminy Koronowo.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka przedstawiła:

- 1) projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XV/148/07 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok.

Pani Aleksandra Szyszka – Proponujemy dokonania się przesunięcia środków finansowych po stronie dochodów w następujący sposób:

- zmniejsza się dochody z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 8 000,00 zł
- zwiększa się dochody z tytułu wpływów z różnych opłat (koszty upomnień) o kwotę 8 000,00 zł

Dokonyje się przesunięcia środków finansowych po stronie wydatków w następujący sposób:

- zmniejsza się wydatki bieżące w gospodarce gruntami i nieruchomościami (wykupy gruntów) o kwotę 100 000,00 zł,
- zwiększa się wydatki bieżące w gospodarce mieszkaniowej (usługi remontowe – budynek przy ul. Dworcowej 13) o kwotę 55 005,00 zł,
- zmniejsza się wydatki bieżące w działalności usługowej (plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 30 000,00 zł
- zwiększa się wydatki bieżące w administracji (zakup akcesoriów komputerowych) o kwotę 36 000,00 zł,
- zmniejsza się wydatki inwestycyjne w administracji o kwotę 60 000,00 zł (elektroniczny obieg dokumentów),
- zwiększa się wydatki na zakupy inwestycyjne w administracji (zestawy komputerowe) o kwotę 24 000,00 zł,
- zwiększa się wydatki bieżące w gospodarce komunalnej (gospodarka odpadami – 6 995,00; oczyszczanie miast i wsi – 30 000,00; schronisko dla zwierząt 8 000,00; oświetlenie ulic, placów i dróg – 30 000,00) o kwotę 74 995,00 zł,
- zmniejsza się wydatki bieżące w obiektach sportowych (zakup energii kwotę 3 500,00 zł
- zwiększa się wydatki bieżące w obiektach sportowych (zakup akcesoriów komputerowych o kwotę 3 500,00 zł.

Dokonyje się zmian w:

- załączniku nr 3a zadania inwestycyjne w 2008 r.

- 2) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości,

rolnego, leśnego.

Pani Aleksandra Szyszka - W uchwale Nr XIII/120/07 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 24 października 2007 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego wprowadza się zmianę w § 3 w wykazie inkasentów stanowiącej załącznik Nr 1 do uchwały, poprzez skreślenie nazwiska Hamera Władysław w związku z jego śmiercią i wpisanie nazwiska Fabiszak Joanna, która została wybrana sołtysem wsi Skarbiewo.

Ad. 4.

Spraw bieżących brak.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji
Tomasz Gordon